desarrolle dentro de las pautas establecidas para la habilitación profesional. 

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL CONSEJO PROFESIONAL 

DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

RESUELVE 

Artículo 1º: Fijar para los profesionales matriculados en $ 195.000 (pesos ciento 

noventa y cinco mil) el Derecho Anual de Ejercicio Profesional correspondiente al 
ejercicio económico de la entidad, que finaliza el 31 de mayo de cada año.  
Establecer para los profesionales matriculados el pago obligatorio de $ 15.000 (Pesos 
quince mil) en concepto de aporte al Fondo Solidario, de acuerdo a lo determinado 
por la F.A.C.P.C.E., como complemento del Derecho de Ejercicio Profesional. El 
citado valor queda sujeto a futuros cambios de cuota por parte de la F.A.C.P.C.E. 

Artículo 2º:

[...]

ejerzan más de una profesión abonarán una sola vez los derechos establecidos en la 
presente resolución. 

Artículo 8º: El Derecho Anual de Ejercicio Profesional establecido en el Art. 1º se 
podrá abonar de la siguiente manera: 

1- Al contado, hasta el 27/02/2025 por un valor de $ 195.000 (pesos ciento 
noventa y cinco mil) y $ 15.000 (pesos quince mil) para el Fondo Solidario.  

2- En  cuotas, la primera de ellas de $ 15.000 (pesos quince mil) cuyo vencimiento 

será el día 30 de enero de 2026 y las restantes de $ 76.000 (pesos setenta y 

seis mil) cuyos vencimientos serán: el 27 de febrero, el 31 de marzo y el 30 de 
abril.  

Los profesionales comprendidos en lo establecido por las Resoluciones Nros. 496 y 
506 de este Consejo Profesional, que presenten la solicitud a que se hace mención